Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

2006 =? январ.н 25-м.ш. №45
Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» января 2006 г. №45
село Яльчики

О районном конкурсе «Лучший колодец"

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2002 года № 858 «О федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2010 года», постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 декабря 2003 года № 335 «О республиканской целевой программе «Социальное развитие села в Чувашской Республике на период до 2010 года», а также обеспечение устойчивого развития и распространения положительного опыта по застройке и благоустройству сельских поселений района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о районном конкурсе на «Лучший колодец».

2. Создать районную комиссию по подведению итогов районного конкурса  «Лучший колодец» в следующем составе:

Ефимов П.А. – первый заместитель главы администрации Яльчикского района, председатель комиссии;

Кузнецов И.В. – заместитель главы - начальник отдела капитального строительства,  газификации, дорожного и ЖКХ администрации Яльчикского района, заместитель председателя комиссии;

Васильев Г.А. – начальник межрайонного отдела № 6 Управления Федерального кадастра объектов недвижимости по Чувашской Республике, заместитель председателя (по согласованию);

Члены комиссии:

Горшкова Л.А. – главный специалист Чувашстата в Яльчикском районе, секретарь (по согласованию);

Александрова А.А. – начальник отдела социального развития администрации района;

Петрянкина С.Е. – главный специалист ТОТУ Роспотребнадзора по ЧР в Батыревском районе (по согласованию);

Ласточкин Ю.Г. – ведущий специалист – архитектор ОКС, газификации, дорожного и ЖКХ администрации Яльчикского района;

Михайлов В.С. – начальник ОГПН Яльчикского района ГУ МУ в России по ЧР (по согласованию);

Цыганов С.Н. – начальник управления экономики и имущественных отношений администрации Яльчикского района.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого  заместителя  главы  администрации  Яльчикского  района    Ефимова П.А.

Глава Яльчикского района

Чувашской Республики

Н.П. Миллин

Положение о районном конкурсе «Лучший колодец»

1. Цели и задачи, участники

Конкурс проводится в целях организации работы по дальнейшему благоустройству и приведению в порядок, и улучшению содержания улиц района, обеспечения широкого участия населения в выполнении намеченных работ.

В конкурсе участвуют все сельские поселения муниципального  района.

2. Сроки проведения конкурса и руководители.

Конкурс проводится с 1 апреля по 1 ноября ежегодно. Руководство проведением конкурса осуществляется администрацией района.

3. Порядок организации и проведения конкурса.

Конкурс объявляется постановлением главы администрации района – организатором конкурса.

Работы по организации и проведению конкурса, обобщению конкурсных материалов осуществляются организатором конкурса. Организатор конкурса публикует в средствах массовой информации извещение о проведении, порядке проведения, а также сведения об условиях конкурса, рассылает в письменной форме сельским администрациям не менее чем за 30 дней до его проведения.

4. Условия проведения конкурса.

Победителя конкурса определяют по следующим показателям:

-  образцовое содержание улицы, проезда и площади вокруг колодца;

- при производстве летней уборки запрещается сбрасывание смета (мусор, пыль, песок) на земельные насаждения, колодцы;

- архитектурно-планировочное, художественно-эстетическое оформление оград, колодца и территории, степень развития социально-культурной инфраструктуры;

· соответствии санитарным правилам и нормам;

· крышки колодцев должны содержаться в исправном состоянии;

· оформление интерьеров колодцев подлежат обязательному согласованию с архитектором администрации района.